
Відбулася зустріч  міського голови Сіна О.Ч. зі студентським активом міста 
з нагоди святкування Міжнародного Дня студента.

Почесними грамотами виконавчого комітету міської ради за активну 
громадську діяльність були нагороджені студенти:

•  Кобець Артем - студент гр.ТЕ-11м;
•  Гавриленко Альона - студентка гр.ЕП-08-1;
•  Мальцева Катерина - студентка гр.БУД-09-4;
•  Похилено Ірина - студентка гр.СП-08-2.
Сертифікат Запорізької міської ради отримав Кобець Артем, студент гр.ТЕ-

11м – учасник проекту «Студенти для органів місцевого самоврядування». 
Подяку виконавчого комітету отримала  Дехтярук Катерина, студентка гр. 
ТЕ-08-2 – учасниця міського творчого проекту «Запоріжжя має таланти».

До участі також були запрошені  
проректор з НПР Ніконова Зоя Андріївна, 
Лисенко Ольга Іванівна – завідувач 
гуртожитком №2, Машко Наталія – 
голова студентської Ради гуртожитку №2.  
За перемогу у огляді-конкурсі 
студентських гуртожитків вони 
отримали цінний подарунок та квіти.

 З ДНЕМ СТУДЕНТА ТЕБЕ,  АКАДЕМІЄ МОЯ!

Академії тихі коридори —
Тут зустрілись ми з тобою,
В синю даль пливуть
Знань наших кораблі.
Тут для мене все знайоме,
Я немов у себе вдома.
Давні друзі тут зібралися мої.

Тут нас завжди пам’ятають
І з любов’ю зустрічають
Тільки тут, тільки тут зимою літо,
Тільки тут, тільки тут душа зігріта.
І тебе пам’ятати буду я,                                  
дорога академіє моя.

І нехай літа минають, 
Я тебе не забуваю,
Знову повернуть спогади мені.
Академії рідні коридори,
Де зустрілись ми з тобою —
В синю даль пливуть
Знань наших кораблі

Тут нас завжди пам’ятають
І з любов’ю зстрічають.
Тільки тут, тільки тут зимою літо,
Тільки тут, тільки тут душа зігріта.
І тебе пам’ятати буду я, 
                  дорога академіє моя.

Слова та музика — 
Максима Заворотинського

СТУДЕНТСЬКИЙ ГІМН ЗДІА 

Студентський простір

Під час святкування Міжнародного Дня студента відбулася зустріч  
студентської молоді з головою обласної адміністрації Пеклушенком О.М.

Відбулося нагородження студентів-переможців обласного конкурсу «Студент року 
2011», обласного конкурсу для обдарованої молоді у галузі науки, регіонального етапу 
Всеукраїнського конкурсу бізнес-планів підприємницької діяльності серед молоді. 
Серед нагороджених були й студенти нашої академії:

•  Маменко Катерина – студентка групи ЕП-11м, переможець обласного 
туру конкурсу «Студент року – 2011» в 
номінації «Студент – вчений року»;

•  Назаров Гліб – студент групи МЕТ-
08-4, переможець обласного конкурсу «Я 
– українець»;

• Студенти – члени команди фестивалю 
«Обласна студентська Січ» Дехтярук 
К.,  Іскаков Д., Машко Н., Калюжна 
Ю., Бєляєв М., Валуєв В., Кіяшко С., 
Гавриленко А., Полешко К.

Урочистості з нагоди святкування Міжнародного Дня студента 17.11.2011 
відбулися зустрічі студентської молоді з головою обласної адміністрації 

Пеклушенком О.М. та з міським головою Сіном  О.Ч.  

Організаційно-виховний відділ

17 листопада 2011 року відбулися урочистості з нагоди міжнародного  
Дня студента. Згідно наказу ректора грамотами та цінними подарунками 
нагороджені студенти-переможці 
вузівського туру-конкурсу  «Сту-
дент року-2011», «Краща ака-
демічна група», огляду-конкурсу 
студентського гуртожитку  на кращу 
квартиру-кімнату та лідери сту-
дентського самоврядування. 

З нагоди  свята грамотами 
та цінними подарунками наго-
роджені студенти — переможці 

вузівського туру-конкурсу  «Сту- 
дент року — 2011», «Краща 
академічна група», огляду-кон-
курсу студентського гуртожитку 
на кращу квартиру-кімнату та  
лідери студентського самоврядування. 
Нагороду від студентства в номінації 
«Студентський капітан» отримав 
ректор ЗДІА проф. Пожуєв В.І.

Запальні танці, веселі пісні, 
студентські жарти створили 
незабутню атмосферу в залі, додали 
позитивних емоцій, стали яскравим 
завершенням святкового дня в 
академії.



Студентський простір

Сьомий рік поспіль Запоріжжя приймає гостей з усіх регіонів 
України на Всеукраїнській виставці газетних видань молоді 
«Молодіжний акцент». Цей захід щорічно проводе Запорізька 
обласна громадська організація  «Прес-центр «Акцент». Це 
справжній молодіжний форум, де протягом багатьох років 
на нашій запорізькій землі зустічаються юні журналісти, 
однодумці редактори молодіжних видань та керівники дитячих 
редакційних колективів... Якщо можна так висловитися, 
«Акцент» здружив міста і села різних куточків країни...

Найактивніші колективи україньских молодіжних видань  з 23 по 
26 листопада стали учасниками Круглого столу “Журналістська 
діяльність редакцій ЗМІ у формуванні системи цінностей молоді”, 
семінару “М. В. Ломоносов: 300 років”, а також представили свої 
газетні видання на конкурс і Всеукраїнську Виставку газетних 
видань молоді «Молодіжний акцент». За три дні юнкори з 
педагогами взяли участь в тематичних майстер-класах та 

Rex moRtuus est, vivat Rex,
Або ГоТУєМоСЬ До «МоЛоДІЖНоГо 
АКЦЕНТУ-2012» вЖЕ СЬоГоДНІ! 

тренінгах від провідних журналістів-членів журі, зверстали за 3 
години на бліц-конкурсі спецномер, обмінялися досвідом роботи.  
Цього року Виставка проходила на базі Палацу Культури 
Металургів ВАТ «Запоріжсталь», а бліц-конкурс — в класичному 
приватному університеті. П’ятдесят вісім  колективів молодіжних 
газетних видань змагалися у трьох номінаціях — «Шкільна 
преса України», «Студентська преса України», «Молодіжна преса 
України». Хотілося б відзначити, що на сьогоднішній день не 
лише шкільні, а навіть газети окремо взятого класу друкуються 
на цілком гідному рівні, деякі навіть в кольорі. Що не може не 
викликати тиху заздрість у читачів «Академії», які вже й забули, 
якою красунею ще півтора роки тому була наша газета... 
Всі газетні видання, колективи яких взяли участь у роботі 
виставки, включені до каталогу молодіжної преси України 2011 
року. А своїми особистими враженнями від роботи на форумі 
юнацької преси планують поділитися з нами учасники нашої 
команді — Богдан Рижук, Катерина Нечитайло, Оксана Плетень, 
Альона Гавриленко, Олексій Васильонок, Тетяна Лук’янова. Тож 
чекаємо!

Н. Юсупова

12 листопада 
2011 року ком-
панія «Рома» 
за традицією 

провела відкриту олімпіаду з про-
грамування серед студентів провід-
них ВНЗ Запоріжжя.

 Головною метою події були 
підтримка молодих талантів та більш 
плідне співробітництво с вищими 
навчальними закладами міста, тому 
зареєструватися на сайті компанії 
та взяти участь у відбірковому турі 
могли усі бажаючі.

Незважаючи на напружений 
навчальний план та здачу модулів 
22 бійця суботнім ранком  прийшли 
позмагатися за звання найкращого 
програміста серед студентів Запо-
ріжжя! Приємно було побачити 

на олімпіаді дівчат, які зовсім не 
збиралися поступатися юнакам. 
Своїх представників мали усі ВНЗ 
міста — ЗДІА, КПУ, ЗНТУ, ЗНУ та 
ЗІЕІТ тощо.. 

О р г а н і з а т о р и  з у с т р і -
ли студентів привітно, розповіли про 
групу компаній «Рома» та побажали 
всім успіху і перемоги! 

Протягом трьох годин студенти 
змагалися, вирішуючи завдання 
на логіку, кмітливість і професійне 
знання мов програмування — це 
дало можливість  оцінити свій рівень 
щодо студентів інших ВНЗ. 

У перервах за чаєм та цукерками 
учасники спілкувалися між собою.

Ніхто в цей день не залишився без 
подарунка! Всі учасники олімпіади 
отримали корисні заохочувальні 
призи.

Переможцям були вручені цінні. 
призи — нетбук ASUS, планшетний ПК 
ViewSonic, зовнішній нако-пичувач та 
інше... 

Честь академії захищали кілька 
студентів, але лише одному з 
них вдалося увірватися до трійки 
призерів. Це Костянтин Суріхін. Його 
результат був зовсім трохи нижче,  
ніж  у суперників. Тил Костянтина 
прикривали ще два  учасника від ЗДІА 
—  Богдан Сокульський та Іван Руднєв, 
відповідні четверте та п’яте місця. Ще 
у трьох студентів академії   результати 
виявилися більш слабкішими...  

Але ж початок — половина справи

Вітаємо з успіхом!
Надалі всі бажаючі позмагатися 

і перевірити свої знання, можуть 
стежити за новинами на сайті 
компанії Рома (www.roma.ua). 
Переглянути додаткову інфор-

мацію можна за адресою:
http://vkontakte.ru/roma_ltd 

(www.roma.ua)
«Рома» чекає на вас! 


